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Podle dat Institutu plánování a rozvoje
hlavního města Prahy v šesté městské
části chybí přes 390 míst pro děti v zá-

kladních školách, dalších více než 470 v ma-
teřinkách. A v budoucnu by jich mohlo chy-
bět daleko více. Zlepšení si vyžaduje
investice, mezi aktuálně největší patří vybu-
dování novostavby Základní školy Na Ko-
cínce. V polovině prázdnin začala demolice
bývalých školních tříd v areálu při ZŠ Bílá.
Má tady vzniknout osm kmenových tříd,

každá pro 30 žáků. Celková kapacita nové
budovy školy tak představuje 240 žáků.
„Rozpočet na tu stavbu je zhruba dvě stě mi-
lionů korun, a ta škola by měla spadat do
komplexu základní školy Bílá,“ řekla místo-
starostka Prahy 6 pro oblast školství Mariana
Čapková (Praha Sobě). V nové budově bude
také zázemí a jídelna s výdejnou. Vařit se má
podle plánu v ZŠ Bílá. Součástí prací je cel-
ková rekonstrukce areálu včetně oplocení
a přilehlých komunikací.

Velká rekonstrukce škol a školek.
Vzniknou stovky míst pro děti 

Radnice městské části využila prázdninové přestávky k úpravám
stávajících škol a školek. Pomohou řešit stávající nedostatek míst.
A také se pustila do pokračování starších projektů. Ve škole
J. A. Komenského pokračují práce na půdní vestavbě tříd, v areálu
při škole Bílá pokračují přípravné práce na stavbu nové budovy.
Úpravou či rekonstrukcí prochází na 14 škol a školek zřizovaných
městem. Některé akce se protáhnou až za začátek školního roku.

Za zhruba 22 milionů má vzniknout v ulici
Ruzyňská dvoutřídní škola pro 48 žáků, tedy
dvě kmenové třídy, dvě půlené učebny, dva
kabinety, šatny, sociální zázemí a v podkroví
byl opraven služební byt. Budova bude sou-
částí nedaleké Základní školy T. G. Masaryka.
Pokračují také stavební práce na půdních ves-
tavbách Základní školy J. A. Komenské ho.
Tady mají vzniknout tři učebny, knihovna,
sborovna, kabinety a sociální zázemí. Nový
výtah bude zajišťovat bezbariérovost školy.
Nově rekonstruovaná školní kuchyně a jídelna
byla zkolaudována ještě před prázdninami.
Děti tak budou mít od září k dispozici novou
školní jídelnu a mohou se vrátit do svých opra-
vených tříd. Dokončení půdních vestaveb je
předpokládáno na jaře příštího roku.

Nová školka
V polovině prázdnin začaly práce na nové

čtyřtřídní Mateřské škole Vokovická. Bude
pokračování na straně 3
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Demolice starého objektu Na Kocínce uvolní
místo pro novou základní školu pro 240 žáků
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Dopravní podnik hlavního
města Prahy (DPP) pro
investiční akci zajistí pro-

jektovou dokumentaci, následná
povolení pro stavbu, vysoutěží
zhotovitele a stavbu postaví
v koor dinaci s Institutem pláno-
vání a rozvoje hl. m. Prahy (IPR)
a Technickou správou komuni-
kací hl. m. Prahy (TSK). Výstav -
ba nové tramvajové tratě na
Nádra ží Dlouhá Míle má být za-
hájena v roce 2027. DPP nyní
do končuje trať z Divoké Šárky na
Dědinu, která by měla být hotová
na podzim.

„V souvislosti s nedávno zahá-
jenou realizací modernizace stá-
vající železniční trati z Masary-
kova nádraží do Kladna se
při blížil okamžik, kdy dojde k za-
hájení stavby odbočky z Ruzyně

na Letiště Václava Havla Praha.
Ta povede přes lokalitu Dlouhá
Míle u stávajícího obchodního
centra Šestka. Protože už za ně-
kolik měsíců zprovozníme novou
tramvajovou trať z Divoké Šár -
ky na Dědinu, která bude končit
jen několik stovek metrů od to-
hoto významného budoucího
terminálu, je proto vhodné zahá-
jit projektovou přípravu dalšího
prodloužení tratě, která překoná
Pražský okruh a skončí právě
u budoucí železniční stanice,
autobusového terminálu a kapa-
citního parkoviště P+R. Naším
cílem je, aby oba kolejové do-
pravní prostředky začaly obslu-
hovat toto území současně,“
uvedl první náměstek pražského
primátora pro oblast dopravy
Zdeněk Hřib (Piráti). 

„Podporujeme všechny druhy
dopravy, včetně té veřejné, zva-
žované další prodloužení tram-
vajové trati z Divoké Šárky je
toho důkazem. Navíc by to za-
padlo do celkového dopravního
řešení v této části Prahy,“ řekl
pražský primátor Bohuslav Svo-
boda (ODS).

Záměr tramvajové tratě Dědi -
na – Nádraží Dlouhá Míle je jak
v zásobníku Plánu udržitelné
mobility hlavního města a jejího
okolí, ale také v souladu se Stra-
tegií rozvoje tramvajových tratí
schválenou Radou hlavního měs -
ta už v září roku 2017 a aktuali-
zovanou na konci května roku
2021 jako součást akce „Dědin-
ská – Dlouhá Míle – Terminál 3
– Prague Airport Park“. Nová
tramvajová trať včetně smyčky

je plně v souladu s platným
územ  ním plánem.  

Tramvajová trať na Nádraží
Dlouhá Míle bude ze smyčky Dě-
dina, kterou v současností bu-
duje DPP v rámci prodloužení
tratě z Divoké Šárky, vedena
dále západním směrem k Praž-
skému okruhu. Smyčka Dědina
s budoucím odbočením počítá,
po jejím zprovoznění nebudou
potřebné další zásadní stavební
úpravy. red

Snahou radnice Prahy 6
pro to je, aby tímto omeze-
ním byli co nejméně posti-

ženi obyvatelé Bílé Hory. Proto
došlo k umístění zátarasů, které
by měly zamezit tranzitní do-
pravě zkracování a objíždění
uzavřeného úseku v oblasti Ma-
lého Břevnova.

„Naší prioritou je ochránit oby-
vatele Malého Břevnova před
tranzitní dopravou. Proto na jed-
nání s magistrátem hl. m. Prahy
jsme požadovali instalaci nejen
dopravního značení, ale také fy-

zických bariér, které znemožní
vjezd tranzitní dopravě na pří-
jezdu do Prahy do ulic Malého
Břevnova,“ řekl radní pro dopra -
vu Prahy 6 Ondřej Matěj Hrubeš
(ODS).

V průběhu rekonstrukce tram-
vajové tratě mohou jezdit auta
směrem z centra na Karlovar-
skou. V opačném směru však je
nutné využít objízdných tras.
Aby si řidiči svévolně nezkraco-
vali cestu objížďkou přes Bílou
Horu, jsou v této oblasti umístě -
ny tři zátarasy. První v ulici Kra-

lupská, další na křížení ulic Kar-
lovarská a K Mohyle a třetí na
kří žení ulic Karlovarská a Řep-
ská. Značená objízdná trasa vede
od křižovatky Pražského okruhu
a dálnice D6 po Pražském okru -
hu a dále po Rozvadovské spojce.
Místní obyvatelé mohou z obytné

zástavby směrem do centra vy-
jíždět ulicí Bubnova na Bělohor-
skou či ulicí Slezanů.

V průběhu rekonstrukce jsou
zřízeny náhradní nástupní a vý-
stupní tramvajové zastávky Bílá
Hora v ulici Bělohorská, u křižo-
vatky s ulicí Haberfeldova. red

Rekonstrukce tramvajové tratě omezuje
provoz na Bělohorské a Karlovarské

Tramvaje pojedou z Dědiny
až k Nádraží Dlouhá Míle

Provoz tramvají v oblasti smyčky Bílá Hora je až
do 3. září přerušen. To s sebou přinese
i komplikace v dopravě, kdy jsou ulice Bělohorská
a Karlovarská pro automobilovou dopravu
průjezdné jen ve směru z centra.
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Pražský Dopravní podnik začne připravovat projekt stavby tramvajové
trati z dokončované smyčky na sídlišti Dědina k terminálu Dlouhá Míle,
který vznikne jako součást železnice na letiště. Koncem července o tom
rozhodli radní hlavního města. 

Budoucí podoba terminálu
Dlouhá Míle

Vizualizace tramvajové tratě
Dědinská
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INZERCE V6-0802

Velká rekonstrukce škol a školek...

v ní místo pro celkem sto dětí. Novostavba
bude v místě původní mateřské školy, revi-
talizovat se bude i zahrada a oplocení. No-
vostavba mateřské školy by měla být dětem
k dispozici počátkem školního roku
2024/2025. Předpokládané náklady dosáh-
nou ke 100 milio nům.

Pokračují práce na přístavbě Mateřské
školy Libocká. Jde o dvoutřídní přístavbu
s kapacitou 56 dětí. „Ve chvíli, kdy bude do-
stavěna ta přístavba, tak se tam přestěhují
děti z té hlavní budovy, z té krásné vily a za-
čne se pracovat na rekonstrukci této troj-
třídní mateřské školy. Bude se stavět výtah
tak, aby ta nová přístavba byla bezbari-
érová,“ dodává místostarostka Čapková. Do-
končení díla včetně rekonstrukce zahrady
a oplocení je plánováno na srpen 2025. Před-
pokládané náklady jsou 112 milionů. 

Opravy 
Se začátkem července začaly i rekon-

strukce školních kuchyní a jídelen. Místo
současné výdejny v Základní škole nám. Svo-
body bude plnohodnotná kuchyně s moder-
ním vybavením, která bude splňovat sou-

časné požadavky na školní stravování a po-
kryje navýšení kapacity školy související
s půdní vestavbou z loňského roku. Na Zá-
kladní škole Emy Destinnové bude zvýšena
kapacita školní jídelny. Zrekonstruovaný
stravovací provoz v obou školách by měl být
dětem k dispozici koncem září. 

Do konce prázdnin by pak mě ly být dokon-
čeny rekonstrukce střech školky Terronská,
školy E. Destinnové a nám. Svobody. Střechy
byly v nevyhovujícím stavebně technickém
stavu, neodpovídaly současným požadav-
kům na tepelně izolační vlastnosti konstruk -
cí a do školky opakovaně zatékalo. Jan Štoll

dokončení ze strany 1

Rozšířená jídelna v ZŠ J. A. Komenského
bude pro děti příjemnější

Zrekonstruovaný objekt pro rozšíření
kapacit ZŠ T. G. Masaryka v Ruzyni
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Participativní projekt Nápad pro
Šestku se vrací. Obyvatelé šesté
městské části mohou opět
navrhovat a následně vybírat
projekty k vylepšení veřejného
prostoru. Radnice následně
zajistí a zaplatí realizaci. Letos
na to vyčlenila šest milionů
korun.

Po dvouleté pauze se v září opět vrátí
participativní projekt Nápad pro Še-
stku. Tentokrát s vyšším rozpočtem

a otevřený pro teenagery od patnácti let. Už
popáté mohou lidé z Prahy 6 navrhovat
a rozhodovat o tom, jak vylepšit, kultivovat
a oživit veřejný prostor kolem sebe.

V rozpočtu městské části je na realizaci ná-
padů vyčleněno šest milionů korun, tedy
o milion více než v minulých ročnících,
ovšem na trochu delší dobu realizace. Z této
částky je určeno 2,4 milionu korun na tak-
zvané malé projekty, 3,6 milionu korun na
velké. Za malé se považují ty s cenou reali-
zace od 50 do 400 tisíc korun, velké jsou
ohraničeny jedním milionem korun. Hlaso-
vání proběhne formou nákupního koše, při
němž budou moci lidé vkládat jednotlivé pro-
jekty dle své preference do koše nápadů do
okamžiku, kdy vyčerpají limit. 

„V nových pravidlech jsme si dali záležet,
abychom vychytali nedostatky z minulých
ročníků. Kromě lepšího dialogu s navrhova-
teli, kteří budou mít mimo jiné možnost své
nápady konzultovat v rámci dvou workshopů
s odborníky napříč odbory, jsme se zaměřili
zejména na urychlení realizace vítězných ná-

padů. Nemělo by se už stávat, že vítězné ná-
pady budou v šuplíku čekat i pět let,“ uvedl
uvolněný zastupitel odpovědný za participaci
Oldřich Kužílek (STAN).

Aby se do letošního Nápadu pro Šestku za-
pojilo více navrhovatelů i hlasujících, upra-
vuje městská část okruh účastníků. Navrho-
vat nápady mohou teenageři už od patnácti
let. S nápady mají možnost přijít opět nejen
lidé, kteří mají na šestce trvalé bydliště, ale
také ti, kdo tu bydlí, pracují, chodí do škol,
tráví svůj volný čas. Pravidla říkají, že každý
projekt musí mít nejen svého autora, ale také
spoluautora, a stačí, když se jen jeden z nich
prokáže trvalým bydlištěm na Šestce. Do le-
tošního ročníku mohou autoři hlásit i nápa -
dy, které v minulých ročnících neuspěly.

Platí, že jeden člověk smí být autorem nebo
spoluautorem maximálně dvou projektů.

V pátém ročníku by chtěla městská část
napravit problém, který doprovázel před-
chozí ročníky, tedy vyvarovat se situace, kdy
projekt získal podporu veřejnosti, ale poté
se ukázalo, že je na místě buď nerealizova-
telný, nebo se musí více či méně pozměnit,
případně že rozpočet vůbec neodpovídá re-
alitě. Proto si radnice nechává více času na
posouzení návrhů před tím, než je pustí do
závěrečného hlasování. U vybraných pro-
jektů také zorganizuje setkání s veřejností
na místech, kde se má nápad realizovat, aby
se ujistila, zda s ním souhlasí i ostatní oby-
vatelé. Tím vším by chtěla městská část za-
jistit, aby vítězné nápady byly nejen realizo-
vatelné, ale také se maximálně do dvou let
dokončily. Nakonec o zařazení návrhů do hla-
sování rozhodne odborná komise, čímž se
rad nice zaváže, že vítězné návrhy realizuje. 

„Budeme systematicky pracovat i s námě -
ty, které do hlasování neprojdou. Třeba je
rozpracujeme v širším měřítku a provedeme
jako vlastní akci radnice,“ zvyšuje motivaci
pro na vrhovatele Oldřich Kužílek, který pro-
jekt s týmem spolupracovníků připravuje.

Oproti minulosti se zrušilo pravidlo, že lze
projekty na kultivaci prostoru provádět
pouze na pozemcích městské části nebo hlav-
ního města. V tomto ročníku to mohou být
i veřejná místa ve vlastnictví organizací či
fyzic kých osob. Ovšem autor musí do roz-
hodnutí komise s vlastníkem dojednat, že
s projektem souhlasí. Na takových místech
mohou uspět jen projekty, které budou spo-
čívat v umístění laviček, pítek či jiného mo-
biliáře. Projekty v rámci 6. ročníku Nápadu
pro šestku je možné přihlašovat od 1. září
do 30. října. red

Taxi budou mít možnost využívat se -
nioři z Prahy 6 starší 75 let a lidé
s handicapem, kteří vlastní průkaz

ZTP či ZTP/P. Ti, kdo budou mít možnost
služby senior taxi využívat, si s sebou mohou
vzít jed nu osobu jako doprovod. Ta za službu
nic neplatí.

„Naším cílem je, aby se lidem v Praze 6
dobře žilo a péče o seniory a zdravotně han-
dicapované občany je pro nás zásadní. Budu

rád, když tato služba ulehčí seniorům nejen
cestování na území městské části, ale bude
mít i ekonomický efekt v tom, že nebudou
muset řešit vlastní dopravu,“ řekl místosta-
rosta Prahy 6 Marián Hošek (KDU-ČSL).

Senior taxi bude možno využít jak pro do-
pravu k lékaři, tak k vyzvednutí léků a dal-
ších zdravotnických potřeb v lékárnách, či
vyřízení nejrůznějších záležitostí na úřadech
či poště v rámci území Prahy 6. Senioři, kteří

budou chtít službu využít, se budou muset
registrovat a obdrží průkaz. Na základě toho
budou mít k dispozici padesát jízd za rok
a ce na za jednu jízdu bude padesát korun.

V případě, že dojde k podpisu smlouvy s ví-
těznou firmou, budou moci senioři služby
taxi využívat pravděpodobně od letošního
října. Senior taxi nebo podobné služby fun-
gují i v ostatních městských částech, napří-
klad v Praze 4, 5, 7 nebo 11. red

Senioři se mohou
těšit na svůj taxík

Šestka hledá další super nápady

Šestá městská část se připojí k těm městským částem, které
nabízejí seniorům dotované taxi služby. Radní Prahy 6 schválili
na konci července výběr firmy, která má tyto služby zajistit.

Taxík Maxík přepravuje seniory a hůře
pohyblivé občany i po Praze 7 
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Představení opery Bedřicha
Smetany Prodaná nevěsta
připomene výročí sto deseti let
od založení přírodního divadla
v Šárce a zároveň se uskuteční
při příležitosti oslav Dne Prahy 6.

Na místě, kde původně stálo přírodní
divadlo, vystoupí sólisté, orchestr,
sbor a balet opery Národního divadla

v Praze v produkci Originálního hudebního
divadla Praha. Šestá městská část zve na
další ročník této, již tradiční kulturní akce.
V neděli 3. září od 14 hodin se rozezní opera
Bedřicha Smetany Prodaná nevěsta v režii
Jany Divišové a Renée Nachtigallové pod tak-
tovkou dirigenta Jana Chalupeckého.

Nebýt vstřícnosti šesté městské části,
která od počátku obnovy divadelních před-
stavení v Šárce do projektu vstoupila a ná-
klady na přípravu a realizaci oper financuje,
těžko by se tuto tradici podařilo obnovit. Akci
finančně podpořilo i hlavní město. Díky tomu

se podařilo postupně do Šárky vrátit diváky
a připomenout slavnou éru divadla, které
bylo jinak již zcela zapomenuto.

První představení se v přírodním divadle
v Šárce poprvé konalo 16. května 1913 a byla
to právě Prodaná nevěsta. Kapacita divadla
tehdy nabízela 9526 míst k sezení a osm tisíc
míst k stání. Hrací plocha měla rozlohu čtyři
tisíce metrů čtverečních. Režisér Jaroslav
Kvapil dokonce v některých inscenacích vy-
užil pro účinkující komparzisty i protější holé
skály v Nebušicích. Pro návštěvníky šárec-
kého divadla bylo tehdy v centru Prahy zve-

řejňováno množství upozornění a nařízení.
O tom, že se bez ohledu na počasí bude sku-
tečně hrát, informovaly v den představení
červené prapory s černým nápisem „Dnes di-
vadlo v Šárce“, které byly vyvěšovány v cen-
tru Prahy.

Jak se dostat
do divadla v Šárce

Autem po ulici Evropská ve směru k Letišti
Václava Havla za benzinovou pumpou MOL
doprava do ulice Vokovická, pak druhou ulicí
doleva do ulice V Středu až na konec k par-
kovišti a dále již pěšky po vyznačené cestě.

Metrem A nebo tramvají č. 20 a 26 na za-
stávku Nádraží Veleslavín a odtamtud opět
po vyznačené trase: ulicí Vokovická, V Stře -
du a dál označenou cestou k divadlu. 

V den konání akce bude od 11 hodin pro
seniory a handicapované občany zajištěna
doprava od stanice metra Nádraží Veleslavín
(zastávka v ulici Vokovická poblíž výstupu
z metra). Nezapomeňte si s sebou vzít pod-
ložky na sezení či deky a v případě deště také
pláštěnky. red

Přírodní divadlo v Šárce letos oslaví
110 let Prodanou nevěstou

Fo
to

 M
Č

 P
ra

ha
 6



6Zpravodajství z Prahy 6

Připraveny jsou také tematické exkurze
či workshopy nebo zajímavý program
speciálně pro školní třídy. Ve středu

20. září se uskuteční letošní hlavní Den
stromů v Kunratickém lese, kde bude připra-
ven celodenní program o stromech, lese
a jeho obyvatelích od těch nejpovolanějších
– od lesníků, kteří se o všechno tohle pří-
rodní bohatství starají. Vstup na všechny ak-
tivity je zdarma.

Ve Stromovce se budou konat dvě akce.
Sraz je vždy před Šlechtovou restaurací.

Za pražskými netopýry do Stromovky se
mohou zájemci vydat v úterý 5. září od 19
hodin. Při podvečerní vycházce s pomocí de-
tektoru zjistí, jak bohatý zvukový repertoár
netopýři mají a jak se od sebe svými hlasy
navzájem liší jejich druhy, z nichž 17 se
v Praze prokazatelně vyskytuje. Dozví se
více o životě netopýrů v jejich přirozeném
prostředí a sami si některého z nich budou
moci prohlédnout.

Projít se historií i dobou současnou v Krá-
lovské oboře Stromovka bude možné při vy-

cházce s názvem Stromovka – zelený ostrov
Prahy, která se koná v úterý 12. září od 17
hodin. Během komentované vycházky nej-
větším pražským parkem zavedou pracov-
níci Lesů hl. m. Prahy účastníky i na místa,
která možná dobře znají, ale dozví se navíc
zajímavosti, které si asi v žádném průvodci
nepřečtou. red

Ve Stromovce se budou slavit Dny stromů

Šestka opravuje staré vodní pumpy
Z dalších dvou vodních pump,
které dosud bez užitku stály ve
veřejném prostoru, opět teče
voda. Na území šesté městské
části jich tak je z celkových
jedenadvaceti kompletně
funkčních sedm. 

Šestková radnice vybízí své občany: Při-
jďte si zapumpovat! „Aby si voda
v pumpách udržela svoji kvalitu

a pum py byly v dobré kondici, měly by být
stále v provozu. Pokud chcete v místě zalévat
strom nebo záhon, přijďte si pro vodu
z pumpy. A když jdete kolem, tak párkrát si
zapumpujte aspoň pro radost,“ vybídl nejen
obyvatele šesté městské části starosta Jakub
Stárek (ODS), který projekt obnovy vodních
pump nastartoval v minulém volebním ob-
dobí.

U starých pump došlo k obnovení podzem-
ního vodního zdroje, výměně čerpacího za-
řízení a doplnění nádrže pro zbytkovou vodu.
Ještě v letošním roce se plánuje renovace
dalších dvou, a to v ulicích Závěrka na Břev-
nově a Mickiewiczova na Hradčanech.
V obou případech se jedná o historické pum -
py, a tak nepůjde o výměnu, ale o jejich re-
novaci. Další dvě historické pumpy v ulicích
Václavkova a Kolejní se budou opravovat už
příští rok.

Po zprovoznění pump se v každé z nich
dělají rozbory vody. Ty ukazují, že voda není
závadná, ale nelze ji považovat za pitnou.
Proto je označena jako užitková. „Pro oplách-

nutí rukou, umytí ovoce nebo jako osvěžení
pro psa na procházce ji lze použít, ale dopo-
ručujeme vodu nepít,“ vysvětlil Jakub Stá-
rek.Všechny vodní pumpy jsou zaneseny do
šestkového geoportálu, kde jsou přehledně
zakreslené v mapě.

Kde jsou na šestce funkční pumpy? Na
Ořechovce v ulici Východní, na Hanspaulce
v ulici Na Čihadle a v ulici Nad Šárkou. Na
Břevnově v ulici Sartoriova, ve Vokovicích
v ulici Na Křídle a ulici Nad Lávkou a v Dolní
Šárce v ulici V Šáreckém údolí. red

Zajímavé akce připravila na oslavu letošních Dnů stromů
organizace Lesy hlavního města Prahy. Po celý měsíc září se mohou
děti, rodiče, prarodiče a všichni přátele stromů a lesa společně
s lesníky vydat například do Stromovky, na Petřín nebo na včelnici
v Kunratickém lese. 

Vodní pumpa na Hanspaulce
v ulici Na Čihadle

Vodní pumpa ve Vokovicích
v ulici Nad Lávkou

Vodní pumpa ve Vokovicích
v ulici Na Křídle

Vodní pumpa v Dolní Šárce
v ulici V Šáreckém údolí
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INZERCE V6-0805

Radost ze života, optimismus
a veselé, svěží barvy. To vše
najdeme v obrazech
naivistického malíře a samouka
Josefa Kotrby. Galerie Arthouse
Hejtmánek v Bubenči vystaví
dílo umělce, po jehož životním
osudu se pátrá.

Prodejní výstavu obrazů nazvanou Na-
lezený malíř Josef Kotrba pořádá od
15. září do 30. října letošního roku

pražská galerie Arthouse Hejtmánek. „Po-
prvé se tak na veřejnost dostane více než sto
obrazů tohoto téměř neznámého malíře.
O jeho osobním životě není známo téměř nic.
Doufáme, že nám výstava pomůže získat ně-
jaké informace o jeho osudu nebo podobě,“
uvedl galerista Tomáš Hejtmánek.

Obrazy Josefa Kotrby (1896–1984) se na -
šly na podzim minulého roku zaprášené, ve
špatném stavu a částečně srolované na půdě
domu v Králově Dvoře u Berouna. Ten jeho
majitel připravoval k prodeji. Šlo o náhodný
a nečekaný objev, dohromady jde o více než
tři stovky děl. Jejich kvalitu Tomáš Hejtmá-
nek, sám původní profesí restaurátor nejen
hned rozpoznal, ale také je spolu s kolegou
perfektně zrestauroval.

„Zajímavé je, že Kotrba byl samouk, malo -
vat začal ze záliby a pro radost až v době,
kdy odešel do penze. A svůj poslední obraz
namaloval ve svých 85 letech. Z jeho pláten

cítíme, že mu malování dávalo hlavně energii
do života. Jsem přesvědčen, že jde o autora,
který si zaslouží pozornost. Jeho tvorbu cha-
rakterizují veselé barvy a radost ze života.
Překvapuje obdivuhodným rejstříkem ná-
mětů, umí potěšit optimismem, pestrostí
tvorby. Čím víc se s ním seznamuji, tím mi
přijde zajímavější. Obrazy chceme přede-
vším lidem poprvé ukázat, a když bude mít
někdo zájem, nabídnout je i k prodeji,“ po-
kračoval galerista a uvedl, že nelze z kapa-
citních důvodů všechna díla vystavit, ačkoli
by si to zasloužila. „Proto počítáme s druhou

částí výstavy, a to v průbě hu příštích dvou
let,“ doplnil Tomáš Hejtmánek.

O malířově životě existuje jen minimum
informací, nezachovala se ani jeho fotografie.
Narodil se v Praze a většinu života prožil
v Králově Dvoře u Berouna, kde i zemřel. Po-
voláním byl akademický architekt. V roce
1923 absolvoval studium architektury u Ja -
na Kotěry na Akademii výtvarných umění
v Praze. Podle sporadických zmínek byl snad
projektantem, stavitelem nebo stavbyvedou-
cím. „Domníváme se, že máme jeho autopor-
trét, kdy sám sebe namaloval jako mladého
muže,“ řekl Hejtmánek.

„Chci Kotrbu představit světu a vrátit ho
jako malíře zpět do povědomí. Pořádat vý-
stavy i neznámým nebo neprávem opominu-
tým umělcům vnímám coby galerista jako
svou povinnost a životní úkol. Takové objevy
mě baví a těší,“ dodal Hejtmánek. red

Nalezené obrazy malíře Josefa Kotrby
se představí v Galerii Arthouse Hejtmánek 

Obraz Na horách naivního malíře Kotrby

Zahrada s prádlem od Josefa Kotrby
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INZERCE V6-0807INZERCE V6-0806

Pražští radní schválili
smlouvu o spolupráci
s Pražskou
vodohospodářskou
společností k chystané
druhé etapě přestavby
a rozšíření Ústřední
čistírny odpadních vod
na Císařském ostrově.

Smlouva se týká stávající
vodní linky. Tu je nutné
přestavět, neboť přes řadu

dílčích rekonstrukcí není schop -
na zajistit vyčištění přiváděných
odpadních vod tak, aby byly pl-
něny podmínky evropské a ná-
rodní legislativy. Zahájení stavby
se předpokládá v příštím roce.

„Schválili jsme rekonstrukci
a rozšíření části Ústřední čis-
tírny odpadních vod na Císař-
ském ostrově známé jako stáva-
jící vodní linka. Modernizace celé
čistírny je nutná nejen z důvodu
evropské legislativy, ale přede-
vším proto, abychom všem Pra-
žanům zajistili odpovídající služ -
by v nejlepší možné kvalitě. Po
dokončení rekonstrukce bude
stávající vodní linka vypouštět
stejnou kvalitu odpadních vod
jako nová vodní linka,“ uvedl
pražský radní pro infrastrukturu
Michal Hroza (TOP 09).

„Jako Praha máme velmi am-
biciózní cíle vycházející z klima-
tického plánu. Modernizace –
přestavba a rozšíření – starší čis-

tírny je rozhodně žádoucí. Nová
vodní linka nám totiž dává příle-
žitost k tomuto důležitému kro -
ku přistoupit, aniž by jakkoliv
došlo k poklesu komfortu Praža -
nů,“ řekla náměstkyně pražské -
ho primátora pro životní pro-
středí a klimatický plán Jana
Komrsková (Piráti).

Realizaci stavební akce nazva -
né Celková přestavba a rozšíření
Ústřední čistírny odpadních vod
na Císařském ostrově (ÚČOV),
etapa 0002 – stávající vodní lin -
ka, schválili pražští radní a ná-
sledně i zastupitelé loni v únoru.
A to jako investici hlavního měs -
ta financovanou ze zdrojů vod-
ného a stočného s tím, že stavbu
zajistí městská společnost Praž-
ská vodohospodářská společnost
(PVS) na základě smlouvy mezi
oběma stranami. Návrh smlouvy

postupně absolvoval několika-
měsíční připomínkovací proces
napříč odbory magistrátu. V po-
lovině srpna tento dokument
schválili pražští radní.

PVS má podle dohody konkrét -
ně zajišťovat komplexní projek-
tové řízení a autorský dozor
stav by. Společnost se současně
zavazuje vůči hlavnímu městu,
že počínaje rokem 2024 zvýší pl-
nění finančního nájemného na
roční bázi o 400 milionů korun
v prvním roce a následně každo-
ročně o 600 milionů korun. A to
až do doby, než PVS tímto způ-
sobem uhradí celkovou výši in-
vestice navýšenou o 17 procent,
které zohledňují časovou hod-
notu peněz. 

Tímto závazkem je tak naplně -
na podmínka schválené Strate-
gie rozvoje vodohospodářské in-

frastruktury na území hlavního
města v období 2022–2035, že
investice bude hrazena ve střed-
nědobém horizontu z prostřed -
ků vodného a stočného. Pro za-
jištění průběžného financování
stavby bude hlavní město vůči
PVS poskytovat zálohové platby,
které budou každoročně vyúčto-
vány. 

Ústřední čistírna odpadních
vod vybudovaná v šedesátých le-
tech minulého století byla slo-
žena ze dvou hlavních částí.
Z vodní linky, která je dnes ozna-
čována jako stávající vodní linka,
a Kalového hospodářství. Stáva-
jící vodní linka přes řadu dílčích
rekonstrukcí nebyla schopna po
významnou část své existence
zajistit vyčištění přiváděných od-
padních vod tak, aby byly plněny
podmínky evropské a národní le-
gislativy. 

Koncepce přestavby a moder-
nizace ÚČOV přijatá v roce 2004
stanovila plán, který je postupně
realizován po jednotlivých samo-
statných etapách. Po dokončení
první etapy nazvané nová vodní
linka v roce 2018, která byla uve-
dena do trvalého provozu o tři
roky později, je možné nyní při-
stoupit i k uskutečnění druhé
etapy nazvané Stávající vodní
linka.

Tento záměr má v současnosti
stavební povolení a povolení
k nakládání s vodami vydaná
v květnu 2022. Společnost PVS
dále zajistila kompletní projek-
tovou přípravu stavby. red

Ústřední čistírnu odpadních vod
čeká druhá etapy přestavby
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INZERCE V6-0801

INZERCE V6-0803

O poskytnutí finančních
prostředků ze Státního
fondu životního prostředí

ČR v rámci programu financo -
vaného z prostředků Moderni-
začního fondu nyní rozhodlo Mi-
nisterstvo životního prostředí
ČR. Smyslem záměru je zvýšení
energetické nezávislosti a sobě-
stačnosti, snižování emisí CO2

a celkově šetřit životní prostředí.
„Osobně jsme se panem mini-

strem Petrem Hladíkem před ča-
sem sešli a řešili jsme mimo jiné
i pražské projekty v oblasti infra-
struktury. To, že se nám nyní po-
dařilo získat tak důležité finanční
prostředky ze Státního fondu ži-
votního prostředí ČR je pro nás
znamením, že Praha je pro stát
rovnocenným partnerem. Díky
projektům, které budou z těchto
peněz realizovány příští rok pro-
střednictvím Pražské vodohospo-
dářské společnos ti, se Praha opět
posune k vyšší energetické sobě-
stačnosti,“ uvedl pražský radní
Michal Hroza (TOP 09).

„Je to směr, kterým chceme jít.
Podobně jako u nedávno otevře -

né fotovoltaické elektrárny ve Vi-
noři se tím posiluje energetická
soběstačnost, a tudíž i energe-
tická bezpečnost hlavního měs -
 ta. A pozitivní je i vliv na životní
prostředí,“ řekl primátor Bohu-
slav Svoboda (ODS).

„Fotovoltaické elektrárny na
střechách městských společností
a jejich dceřinek jsou prozíravým
krokem. Jak důležitá je energe-
tická soběstačnost, nám ukazují
události posledních dvou let.
A jak důležitá je udržitelnost, se
přesvědčíme v budoucnu. Snižo-
vání emisí CO2 je nevyhnutelný
předpoklad pro zdravější životní
prostředí a naplnění klimaplánu.
Tento projekt přispívá k obojímu
a dotace je signálem, že i stát
s tímto trendem počítá,“ vysvět-
lila náměstkyně primátora pro
životní prostředí a klimaplán
Jana Komrsková (Piráti).

Hlavní město prostřednictvím
městské společnosti Pražská
vodo hospodářská společnost
(PVS) uspělo se svojí žádostí
v programu nazvaném Nové ob-
novitelné zdroje v energetice

Střechy vodojemů Kopanina a Řepy
budou osazeny solárními panely
Pražské vodárenské budovy budou i díky získané
dotaci osazeny fotovoltaickými elektrárnami,
které přispějí k energetické nezávislosti
a ochraně prostředí. Pražská vodohospodářská
společnost získala dotaci ve výši 15,2 milionu
korun na podporu projektu, jehož cílem je
vybudovat devět pilotních fotovoltaických
elektráren na vodárenských objektech. 

(RES+) financovaném z pro-
středků Modernizačního fondu,
který pomáhá větším obcím a ve-
řejným subjektům s výstavbou
fotovoltaických elektráren. Na
podporu projektu tak městská
společnost získá formou dotace

15,2 milionu korun, celkové in-
vestiční výdaje budou ve výši
52,1 milionu korun bez DPH.

V rámci všech devíti lokalit bu-
dou instalovány fotovoltaické
elektrárny o celkovém výkonu
1,507 MWp. red

Vodojem Kopanina v Praze 6
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MASO UZENINY

MILOŠ KŘEČEK KK

Maso – uzeniny Miloš Křeček KK, s.r.o.
Bělohorská 1689/124, Praha 6 – Břevnov
www.krecekkk.cz
masokrecek.cz

◗ široká nabídka masa, uzenin a masných výrob ků
z vlastní výrobny
◗ maso pro vás bouráme denně čerstvé
◗ maso vám rádi zdarma upravíme dle vašeho přání

◗ velký výběr lahůdek, salátů, obložených chlebíčků,
pečiva
◗ stále nové akční nabídky

Z nabídky pro vás vybíráme:
Vepřová plec bez kosti 164,90 Kč 154,90 Kč
Vepřové ocásky 124,90 Kč 109,90 Kč
Párky debrecínské 219,90 Kč 199,90 Kč
Kladenská pečeně 259,90 Kč 239,90 Kč
Šunkový salám speciál 189,90 Kč 159,90 Kč
Tlačenka speciál 229,90 Kč 199,90 Kč
Ceny jsou uvedeny za 1kg a platí 28. 8. – 8. 9. 2023  nebo do vyprodání
zásob!

Navštivte nás i v našich ostatních prodejnách v Praze nebo nakupte
na našem eshopu se závozem až k Vám domů www.masokrecek.cz

Těšíme se na vás!
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Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém
stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla.

V rámci sběru je možné odlo-
žení těchto druhů odpadů:
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, olej a tuk s nebezpeč-
nými vlastnostmi, barvy, lepidla,
pryskyři ce, léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v PET
lahvích Zdroj MHMP

Sběr objemného odpadu
z domácností pomocí vel-
koobjemových kontejnerů

(VOK) organizuje a hradí odbor
ochrany prostředí Magistrátu
hl. m. Prahy. Po celou dobu od-
borná obsluha monitoruje napl-
ňování kontejneru odpadem, evi-
duje počty návozů a zodpovídat
za čistotu vysbíraného odpadu.

VOK je určen pouze pro obča -
ny hlavního města Prahy.

pondělí 4. 9., 16–20 hod.
■ Heyrovského náměstí
■ Brunclíkova x Nad Alejí

úterý 5. 9., 16–20 hod.
■ Kladenská x K Lánu
■ Africká x Alžírská

středa 6. 9., 16–20 hod.
■ Na Okraji x Krásného
■ Stamicova x Brixiho

čtvrtek 7. 9., 16–20 hod.
■ V Sedlci (proti č. 9/23)
■V Šáreckém údolí x V Podbabě

pondělí 11. 9., 16–20 hod.
■ Václavkova
■ Dejvická x V. P. Čkalova
■ Studentská x Zikova
■ Kolejní x Zelená

úterý 12. 9., 16–20 hod.
■ Krupkovo náměstí (u kostela)
■ Českomalínská x Juarézova
■ K Brusce x Na Valech
■ Kozlovská x Na Karlovce

středa 13. 9., 16–20 hod.
■ náměstí Interbrigády
■ Ve Struhách x Ant. Čermáka
■ Na Ostrohu x Průhledová
■ Koulova x Čínská

čtvrtek 14. 9., 16–20 hod.
■ Na Kuthence x Na Čihadle
■ Šárecká x Mydlářka
■ Tobrucká (parkoviště)
■ Vostrovská x Na Pernikářce

pondělí 18. 9., 16–20 hod.
■ Africká x Kamerunská
■ Arabská x Egyptská

úterý 19. 9., 16–20 hod.
■ V Šáreckém údolí (Žežulka)
■ Horoměřická x K Vršíčku

středa 20. 9., 16–20 hod.
■ Kladenská x nám. Bořislavka
■ Dělostřelecká x Slunná

čtvrtek 21. 9., 16–20 hod.
■ Macharovo náměstí
■Pod Novým lesem x Nový lesík

pondělí 25. 9., 16–20 hod.
■ Na Bateriích (u č. 27)
■ Střední x Pod Petřinami
■ Zeyerova Alej x Nad Alejí
■ Sestupná x V Domcích

úterý 26. 9., 16–20 hod.
■ Parléřova x Myslbekova
■ Pod Drinopolem x Mládeže

středa 27. 9., 16–20 hod.
■ Liborova x Šlikova
■ Kopeckého x Pod Věží

Zdroj MČ Praha 6

Odbor ochrany prostředí
Magistrátu hl. m. Prahy
organizuje projekt sběru

bioodpadu pomocí velkoobjemo-
vých kontejnerů (VOK). Akci za-
jišťuje a hradí odbor ochrany pro-
středí MHMP z rozpočtu hl. m.
Pra hy. VOK je určen pouze pro
trvale hlášené občany v Praze.

Do bioodpadu patří tráva, listí,
ovoce, zbytky ovoce a zeleniny,
čajové sáčky, kávová sedlina,
zbytky rostlin, zemina z květiná -
čů, drny se zeminou, košťály,
štěp ka z větví keřů, větvičky, pi-
liny, hobliny, kůra, seno, sláma.

Do bioodpadu nepatří všechny
typy sáčků, kamení, obalové ma-
teriály, kosti, maso, kůže, tuky,
oleje, mastnoty, mléčné výrobky,

živočišné zbytky z kuchyní, po-
destýlky od domácích zvířat, zví-
řecí exkrementy, peří, chlupy,
vlasy, uhynulá zvířata, hobliny,
kůra, biologicky obtížně rozloži-
telné materiály. Mobilní drtič ne -
bo štěpkovač není k dispozici.

Sobota 16. 9. 9–12 hod.
■ Slunná x U Laboratoře
■ Kralupská x Dobrovízská

Sobota 16. 9. 13–16 hod.
■ Dělostřelecká x Slunná
■ Ruzyňská x Ledecká

Sobota 23. 9. 9–12 hod.
■ Vlastina x Častavina
■ Soborská x Nad Šárkou

Sobota 23. 9. 13–16 hod.
■ U Dejv. rybníčku x Na Rozdílu
■ U Silnice x Ke Džbánu

Zdroj MČ Praha 6

Trasa A – středa 13. 9. 
■ Křižovatka ulic K Brusce x U Písecké brány 15.00–15.20
■ Ulice Václavkova (u nádraží Praha-Dejvice) 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Puškinovo nám. x U zem. ústavu 16.00–16.20
■ Ulice Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Ve struhách x Čínská 17.00–17.20
■ Křižovatka ulic Zelená x náměstí Na Santince 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Šárecká x Natanaelka (parkoviště) 18.00–18.20
■ Ulice Krocínovská (za prodejnou Na pískách) 18.30–18.50

Trasa B – úterý 12. 9. 
■ Křižovatka ulic náměstí Bořislavka x Na dl. lánu 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Cukrovarnická x Západní 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic nám. Před bateriemi x U VI. baterie 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Talichova x Na Bateriích 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Kolátorova x Junácká 17.10–17.30 
■ Křižovatka ulic Za Strahovem x Šlikova 17.40–18.00 
■ Křižovatka ulic U Ladronky x Dvořeckého 18.10–18.30 
■ Křižovatka ulic Říčanova x Řečického 18.40–19.00
Praha 6 – Praha-Přední Kopanina, Praha-Nebušice – sobota 9. 9.
■ Křižovatka ulic Na Padesátníku I x Na Padesátníku III 8.00–8.20
■ Ulice K Padesátníku (u č. 118 – samoobsluha) 8.50–9.10
■ Křižovatka ulic K Noskovně x Nebušická 9.20–9.40
■ Křižovatka ulic U Pohádky x K Lažance 9.50–10.10
■ Křižovatka ulic Horoměřická x K Vršíčku 10.20–10.40
■ Křižovatka ulic Pokojná x V Šáreckém údolí 11.00–11.20
■ Křižovatka ulic V Šáreckém údolí x V Podbabě 11.30–11.50

Přerušení dodávky vody
v Bubenči a Suchdole

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 29. srpna od 8 do 15 hodin přerušena dodáv -
ka pitné vody v oblasti Praha 6 – Bubeneč v ulici Antonína Čer-
máka a dne 31. srpna od 8 do 15 hodin v oblasti Praha-Suchdol.
● Výluka vody v oblasti Praha 6 – Bubeneč se bude týkat
odběrných míst v ulici Antonína Čermáka 84/2, 1057/2a,
85/4 a 1022/6. 
● Výluka vody v oblasti Praha-Suchdol se bude týkat od -
běrných míst v ulicích K osmidomkům 951/6, 1045/8,
1027/10, 925/12; K stavebninám 591/26, 592/28; Kosova
1142/1, 1244/1a, 1243/1b, 983/3, 992/5, 1065/7, 671/22
a Návazná lichá č.o. od 1032/23 do 1245/45, sudá č.o. od
1015/30 do 807/50.
● Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadavků
odběratelů a dle dopravních a technických možností přistavením
cisterny s pitnou vodou.
● Podrobné informace nepřetržitě podává zákaznická linka
PVK na telefonu 840 111 112 nebo 601 274 274. Zdroj PVK

Velkoobjemové
kontejnery hl. m. Prahy

Kontejnery na
bioodpad a biopopelnice
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